
 
Decreto n° 9332 / 2014 - Pág. 1/4 

 

D E C R E T O   Nº  9. 3 3 2,  de  21/10/2014 
 
 
 

Homologa o resultado final dos 
aprovados no Teste Seletivo n° 
003/2014, conforme especifica. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto no Art. 71, inciso IX, da Lei Orgânica do 
Município, e de acordo com o protocolo n°. 2720201/2014, 

 
 
 

D E C R E T A  
 

Art. 1º.  Fica homologado o resultado final dos aprovados no Teste Seletivo n° 
003/2014 – Professor de Ensino Fundamental e Educação Infantil, promovido 
pela Secretaria Municipal de Educação, na forma do Anexo deste Decreto.    

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS 
JURÍDICOS, em 21 de outubro de 2014. 

 
 
 
 
 
 
 
 

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

DINO ATHOS SCHRUTT 
Secretário Municipal de Administração e 

Assuntos Jurídicos 



 
Decreto n° 9332 / 2014 - Pág. 2/4 

 

       ANEXO DO DECRETO Nº 9332/2014 

RESULTADO FINAL DO  TESTE SELETIVO   Nº 003/2014  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

TESTE SELETIVO 003/2014 - TRABALHADORES TEMPORÁRIOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PRAZO DETERMINADO) 

Nº de insc. Nome Completo RG - UF RG Dt Nasc Classif. Nota 

28 ANA PAULA BEQUER 88647521 - PR 22/05/1983 1 8,5 

41 VIVIANE DA SILVA MORO 130784054 - PR 27/05/1980 2 8 

86 MARLENE MAXIMO DE OLIVEIRA 141537237 - PR 14/11/1972 3 7,5 

64 MIRIÃ RICHENE DE GOES 132087083 - PR 05/06/1988 4 7,5 

25 ELENIR BRITO E SILVA 41566086 - PR 05/10/1965 5 7 

89 SANDRA APARECIDA PEREIRA 44559021 - PR 18/02/1967 6 7 

148 TANIA MARIA SLONIAK 42606677 - PR 07/02/1968 7 7 

22 ALINE SALOMÃO DOURADO 105966923 - RJ 25/03/1974 8 7 

60 CRISTINA TRAJANO LIMA 78370572 - PR 26/09/1982 9 7 

111 SILVANIA DE LOURDES HOFFMANN 61495169 - PR 14/10/1971 10 6,5 

141 FERNANDA GONÇALVES DA SILVA 96292457 - PR 19/08/1988 11 6,5 

121 TELMA APARECIDA STEZOUKOSKI 106312095 - PR 28/01/1989 12 6,5 

42 LAURI CASTORINO FERREIRA 109718408 - PR 16/10/1989 13 6,5 

172 VANESSA BONICOSKI 88107969 - PR 28/12/1989 14 6,5 

82 JÉSSICA MOREIRA GOMES 104988130 - PR 05/12/1992 15 6,5 

39 LEILA SUELI DOS SANTOS 51519400 - PR 16/05/1963 16 6 

43 
ROSELI DE FATIMA JEAN RENAUD VIEIRA 
DA SILVA 69644341 - PR 22/03/1976 17 6 

103 MARIANE NABOZNY 88878400 - PR 07/01/1985 18 6 

167 RAFAELA XAVIER TAQUES 102916042 - PR 22/06/1990 19 6 

168 THALITA CHRISTINE PEREIRA SILVA 130201792 - PR 03/04/1992 20 6 

54 LORENA LIA BORGES 97972648 - PR 03/06/1992 21 6 

136 MARIA DA LUZ DOS SANTOS FERREIRA 63994553 - PR 27/04/1974 22 5,5 

93 MARINA APARECIDA DE O. FERNANDES 81471860 - PR 17/03/1983 23 5,5 

84 MICHELLY RUTTE RAMOS DA SILVA 92214591 - PR 18/09/1985 24 5,5 

119 BRUNA APARECIDA AMÂNCIO TRIGUEIRO 94213860 - PR 21/12/1990 25 5,5 

45 VANDERLICE LIMA CUBAS 43494945 - PR 11/07/1968 26 5 

101 RAQUEL MARTINS DOS SANTOS 52424571 - PR 21/05/1969 27 5 

178 IZABEL CRISTINA DE SOUZA 65842882 - PR 14/04/1973 28 5 

88 LUCIANE BONFIM MENDES 81329680 - PR 25/04/1982 29 5 

91 MARCELA MANFRON 92755843 - PR 26/11/1985 30 5 

      

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (Afrodescendentes)       

Nº Inscr Nome Completo RG - UF RG Dt Nasc   Nota  

64 MIRIÃ RICHENE DE GOES 132087083 - PR 05/06/1988 1 7,5 



 
Decreto n° 9332 / 2014 - Pág. 3/4 

 

42 LAURI CASTORINO FERRREIRA 109718408 - PR 16/10/1989 2 6,5 

168 THALITA CHRISTINE PEREIRA SILVA 130201792 - PR 03/04/1992 3 6 

      

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (PRAZO DETERMINADO)       

Nº Inscr Nome Completo RG - UF RG Dt Nasc   Nota 

163 JULIANA SCHULMEISTER 108493330 - PR 13/06/1992 1 10 

2 JOSE CARLOS SANTANA 18123420 - SP 19/03/1964 2 9 

113 PATRICIA FERREIRA 68225400 - PR 23/05/1977 3 9 

156 
BRUNA MARIA CORREIA AMBROSIO 
CASTRO 70593475 - PR 05/09/1977 4 9 

161 RUBIA CARLA DIAS DA SILVA 78467258 - PR 15/03/1984 5 9 

24 CRISTIANE VAZ DOS SANTOS 76636850 - PR 01/02/1978 6 8 

52 TELMA NARA PISTUNE 2024138 - PR 19/11/1959 7 7,5 

5 MARGARETE MOTA CHIARATTI 59270710 - PR 25/11/1971 8 7,5 

166 TAYRINE CRISTINA STREMEL 88275403 - PR 21/10/1988 9 7,5 

14 NICKELE DE PAULA FARIA 125706451 - PR 30/11/1993 10 7,5 

160 NOEMY FONTINELLI FONTOURA DE JESUZ 31605547 - PR 16/03/1962 11 7 

182 ENESE APARECIDA DE MORAES FABRICIO 45270750 - PR 22/08/1967 12 7 

176 ANGELA SANTOS GONÇALVES 43909843 - PR 07/02/1971 13 7 

158 ANGELIS MACIEL COMIN 7242764 - SC 14/02/1980 14 7 

162 SOLANGE KUBASKI 89340616 - PR 03/06/1985 15 7 

180 FERNANDA CRISTINA FERREIRA 123321847 - PR 19/10/1992 16 7 

67 JANE ODETE CLETO DE MELLO TOTI 134467860 - PR 22/08/1967 17 6,5 

159 
ANA LÚCIA DA SILVA ANTUNES DOS 
SANTOS 55469130 - PR 26/10/1971 18 6,5 

109 MARIA ESILDA CRUZ MARTINS 78030445 - PR 28/11/1974 19 6,5 

173 DIONE DA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 63704717 - PR 17/11/1975 20 6,5 

49 GISELE CORREA 78052414 - PR 12/12/1980 21 6,5 

142 LUCIMAR RODRIGUES 79247758 - PR 24/09/1981 22 6,5 

37 ISIS THOMAZ 71460401 - PR 25/11/1981 23 6,5 

32 KAROLYNE BEATRIZ PEREIRA PINTO 93945549 - PR 17/03/1988 24 6,5 

46 FRANCIELLE CAMARGO 95499368 - PR 17/08/1991 25 6,5 

155 BRUNA PINHEIRO 
10.562.614-2 - 

PB 11/11/1991 26 6,5 

92 PAOLA GUIMARÃES SANTANA 109718564 - PR 19/10/1992 27 6,5 

157 ANALIA DE FATIMA GIOVANETTI VAZ 1896006 - PR 06/08/1957 28 6 

29 EVA LUCIA MAINARDES FERREIRA 37535460 - PR 18/04/1962 29 6 

47 
ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS 
FRANCO 67545338 - PR 19/07/1976 30 6 

13 MARLI RADASKIEVICZ FONTES 
8116233928 - 

RS 11/02/1977 31 6 

118 ALBONI APARECIDA DE PAULA 78334681 - PR 13/01/1980 32 6 

132 TATIANE SCHAFRANSKI COELHO 87533492 - PR 25/05/1987 33 6 

106 LUIZA CAROLINA SCHEIBEL 52813247 - PR 17/06/1963 34 5,5 

171 SCHEILA DO ROCIO FRANÇA 68518636 - PR 10/05/1973 35 5,5 

87 AMANDA LUZIA MATOSO FERNANDES 62303026 - PR 23/12/1977 36 5,5 



 
Decreto n° 9332 / 2014 - Pág. 4/4 

 

144 MARIA LUANA DOMINGUES SOARES 102178254 - PR 13/12/1988 37 5,5 

104 ROSEMERI DO ROCIO ROSAS 47857643 - PR 09/11/1953 38 5 

179 ANDREA REGINA FARIA DOS SANTOS 137038463 - PR 19/01/1968 39 5 

174 
DANIELLE CRISTINA THOMAZ S 
CARNEIRO 71364020 - PR 24/11/1977 40 5 

66 JOSEMARY SCOS 85554387 - PR 14/03/1982 41 5 

      

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I (Afrodescendentes)       

Nº Inscr Nome Completo RG - UF RG Dt Nasc   Nota 

14 NICKELE DE PAULA FARIA 125706451 - PR 30/11/1993 1 7,5 

176 ANGELA SANTOS GONÇALVES 43909843 - PR 07/02/1971 2 7 

 
 


